МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЧИНСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

//
ПРИКАЗ

г. Сочи

О проведении семинара
для учителей иностранных языков

В соответствии с планом работы МКУ СЦРО на 2023-2024 учебный
год в целях повышения методической компетенции учителей иностранных
языков в формировании интеллектуальных и творческих способностей детей
в проектно-исследовательской деятельности на уроках иностранного языка и
во внеурочной деятельности ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 29.09.2023г. в 15.00 на базе Гимназии №1, каб.27 (ул.
Юных ленинцев, 5/1) семинар для учителей иностранных языков по теме:
«Учебные проекты и исследовательская деятельность на уроках
иностранного языка и во внеурочной деятельности».

2. Утвердить список участников семинара (приложение №1).
3. Утвердить программу проведения семинара (приложение №2).
4. Назначить ответственным за проведение семинара Р.М.Португалян,

методиста МКУ СЦРО.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на К.С.Степанову, заместителя директора МКУ СЦРО
по

В.Г.Церекидзе

Приложение №2 к приказу
директора МКУ СЦРО
ОТ

Программа
семинара для учителей иностранных языков

Тема: «Учебные проекты и исследовательская деятельность на уроках
иностранного языка и во внеурочной деятельности».
Дата и время проведения:29.09.2023г, 15.00
Место проведения: Гимназия №1(каб. 27), ул. Юных ленинцев, 5/1
Цель проведения семинара: повышение методической компетенции
учителей иностранных языков в формировании интеллектуальных
и творческих способностей детей в проектно-исследовательской
деятельности на уроках иностранного языка и во внеурочной деятельности.

1. Вступительное слово
Португалии Р.М., методист МКУ СЦРО

2. Подготовка к учебным проектам по английскому языку
в 9 классе во внеурочной деятельности.

Хачатрян А.Р., учитель английского языка Гимназии №16
3. Мастер-класс по теме: «Мотивация обучающиеся начальной

школы к написанию исследовательской работы по иностранному языку
для подготовки к НПК «Первые шаги в науку».

Терзиян Р.Р., учитель английского и французского языков
Гимназии №1

4. Подведение итогов семинара. Ответы на вопросы.
Португалия Р.М., методист МКУ СЦРО

Директор МКУ СЦРО В.Г.Церекидзе